2010年慈濟教育團隊 合心共識營計畫

壹、主旨：

    為傳承靜思法脈、弘揚慈濟宗門，瞭解慈濟教育志業的發展與脈動，提升教育志業體與教育志工的互動，增進社區教育志工的經驗交流，並期待透過此營隊人人承佛心--胸懷「慈悲喜捨」，繼師志--力行「宏願育才」，達成教育團隊合心共識之理想。

貳、主辦單位：佛教慈濟慈善事業基金會

    協辦單位：慈濟基金會宗教處

承辦單位：慈濟宜花東區委員慈誠聯誼會、教育功能團隊

參、實施對象：

     一、學員：

        1.慈濟教育志業體老師。

        2.各區教育功能團隊，教師聯誼會、兒童慈少班和大愛媽媽的幹部。

     二、隊輔：由教育功能團隊合心幹部承擔，每9名學員請各區推薦一人擔任，教育志業體與不足的餘額由宗教處推薦。

 肆、參加人數：

     一、教育志業體老師50名。

     二、教師聯誼會150名。（各大區名額:北桃竹50、中彰30、雲嘉南30、高屏30、宜花東10）

     三、兒童慈少班100名，大愛媽媽100名。(各大區名額:北桃竹25、中彰25、雲嘉南20、高屏20、宜花東10)

     四、學員人數合計400名

    五、各區或各教育屬性報名不足額時，將由其他區或其他教育屬性遞補。
伍、活動主題：

    法脈宗門、志業脈動、舊法新知、教育專題、綜合討論

陸、活動時間：2010年7月23日〈五〉至7月25日〈日〉。

柒、活動地點：
    花蓮慈濟靜思堂，花蓮市中央路三段703號。活動期間聯絡電話
    03-8561825轉8010或8011營本部。

捌、報名方式：

    一、 即日起至2010年6月25日止，填妥報名表，連同費用新台幣壹仟
        元正，由各區收齊彙整後，將報名資料造冊，以電子郵件寄給花東區
        張淑媛老師 ( yuanshu8@ms43.hinet.net)。

二、費用以現金袋或郵局匯票寄至 花蓮縣吉安鄉北昌村北昌三街14號
    方金香老師收（0918-955190）。本營隊不接受個別報名。

   三、各區報名窗口如下：

       北桃竹：林雅倫老師（行動）0932-071840  e-mail：yalumlin@gmail.com
        中 彰 ：鍾阿琴老師（行動）0928-930506  e-mail：ch0415a@yahoo.com.tw

        雲嘉南：王咨文老師 (行動) 0928-719751  e-mail：watzwe@mail.chna.edu.tw

        高 屏 ：郭淑娟老師（行動）0921-261981  e-mail：yoga.kuo@gmail.com

        宜花東：古正松老師 (行動）0919-289963  e-mail：ku.ds@msa.hinet.net
玖、諮詢專線：
    呂鳳瑛老師（03）8579176 (行動) 0928-298473

    或宗教處曾裕真師姊(行動)0928-584567。
拾、營隊制服：

    學員：教育志業體、教聯會—夏季青天白雲;
          兒童慈少班和大愛媽媽—夏季灰天白雲。

    隊輔：藍天白雲。

    請自備白鞋、白襪、白帽、藍色襪套、禦寒用藍色V領毛衣。
拾壹、本計畫敬呈 總執行長核可後實施.修正時亦同。

【2010年慈濟教育團隊「合心共識營」】報名表

編號：          區          號

	姓     名

	英 文 姓 名
	             照片

	出生日期
	 19    /     /
	性       別
	   □男      □女

	 血    型

	身份證字號

	婚姻狀況
	□已婚  □未婚
	配 偶 姓 名

	通訊地址
	□□□

	永久地址
	□□□

	學    歷
	學校：                 系級：                         畢 ( 肄 ) 業

	服務機關
	                                            職   稱

	機關地址
	□□□

	教師身分
	□在職教師    □代課教師    □實習教師    □退休教師

□其他（請註明）

	慈濟身份
	□受證教師   □培訓教師    □委員    □慈誠

□其他（請註明）

	聯絡電話
	【H】Tel：(   )                      Fax：(   )

【O】Tel：(   )                      行動電話：                     緊急聯絡人及電話：

	E-MAIL

	在社區教育功團隊中擔任之職務
	□教聯會 □ 兒童班 □慈少班 □慈懿會 □ 大愛媽媽 □其他ˍˍˍ

★ 主要職務：

☆ 其它職務：

	備 註 欄
	※ 交通方式：各區統籌自理。

                                  填表人：          日期：     年    月    日

【2010年慈濟教育團隊「合心共識營」】課程表

	˙7月23日(五)
	7月24日(六)
	7月25日(日)

	菩
薩

雲

來

集
	04:50-05:20起床、盥洗
	04:50-05:20起床、盥洗

	05:20-06:10

繞佛繞法
	05:20-06:10

整理行李及寮房/出坡

	06:20-06:50 早齋
	06:20-06:50 早齋

	06:50-07:40  志工早會
	06:50-07:40  志工早會

	   07:40-08:50

  傳承靜思法脈  宏揚慈濟宗門

	07:40-08:50

教育功能整合之信願行證

	08:50-09:20  茶敘時間
	08:50-09:20  茶敘時間

	09:20-10:20

慈善教育化與教育慈善化

	09:20-09:40  圓緣綵排

	10:20-11:00

茶敘時間
	09:40-11:40  圓緣

	11:00-12:00 報到、安單
	11:00-12:00

漫漫長路談教育--慈濟人文在校園之推展與校友之回饋
	11:40-12:30  午齋

	12:00-13:00   午齋

	13:00-13:20  整隊入座
	12:00-13:20 午齋、休息
	12:30 準備行李

	13:20-13:50  開營典禮
	13:20-13:40 慈樂飄揚
	歡

喜

賦

歸

	13:50-15:00

慈濟人文教育之內修外行
	13:40-15:00

大愛引航之編輯朔源與歷史定位

	15:00-15:30 茶敘時間
	15:00-15:30 茶敘時間

	15:30-16:50

青青子衿、「憂憂」我心—
兒童青少年心理探討
	15:30-16:50

佛典系列與教材設計之發想與運用

	16:50-17:10

茶敘時間
	16:50-17:10

茶敘時間

	17:10-18:00

時代青年千萬素 減少百萬CO2

	17:10-18:00

藉說演故事  行深耕校園

	18:00-19:00 藥石、休息
	18:00-19:00 藥石、休息

	19:00-20:10

慈濟教育志業之理想堅持與

社會責任
	19:00-20:10

在蒼茫中點燈—
當孩子生命中的貴人

	20:10-21:00
知心相契
	20:10-21:00

知心相契

	21:00-22:00盥洗、止靜
	21:00-22:00盥洗、止靜